
 
Santa Isabel,19 de abril de 2021 – Edição 1074 

Pagina 1 
 

 

 

 
DECRETO 

 

DECRETO Nº 6.425, DE 19 DE ABRIL DE 2021 
 

Altera a Composição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente. 

 
CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO, os elementos constantes do Processo Administrativo nº 1.466, de 

21 de março de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, conforme dispõe a Lei nº 
1.751, de 18 de dezembro de 1.991, alterada pela Lei nº 2.024, de 28 de janeiro de 1998: 

 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 

I.  REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Solange Barbosa Ferreira - RG 27.911.896-X; 

Suplente: Sueli Batista de Moura - RG 18.281.678-03. 
 

II. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 
Titular: Jhenifer de Souza Fortunato – RG 56.867.894-1; 

                       Suplente: Michele Rodrigues dos Santos Caraça - RG 45.583.461-1. 
 

III. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Titular: Rosemari Aparecida Evangelista - RG 18.654.922; 
Suplente: Renata Vargas do Amaral - RG 40.793.630-0. 

 
IV. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS: 

Titular: João Henrique da Silva Vasques – RG 50.797.868-7; 
Suplente: Alexandre Simão Volpi - RG 26.724.320-0. 

 
V. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER: 

Titular: Manoel Nunes Eleutério – RG 10.961.719-8; 
Suplente: Wagner de Mello Lima – RG 20.600.197. 

 



 
Santa Isabel,19 de abril de 2021 – Edição 1074 

Pagina 2 
 

 

 

 
                REPRESENTANTES DA SOCIDADE CIVIL:  

 
I. IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS: 

Titular: Benedito Aparecido Lima RG 11.365.314-1; 
Suplente: Celice Formagi Leôncio RG 40.408.639-1. 

   

II. OAB/SP 164ª SUBSEÇÃO DE SANTA ISABEL: 
Titular: Juliana Ramos de Sousa – RG 32.325.329-5; 

Suplente: Natália Sayuri Nagano de Oliveira – RG 34.500.192-8. 
 

III. ASSOCIAÇÃO AFRO BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA: 

Titular: Mariana Ferreira de Camargo – RG 34.209.472-2; 
Suplente: Ana Paula Ferreira de Almeida - RG 33.942.681-0. 

 
                       IV. MITRA DIOCESANA DE MOGI DAS CRUZES: 

Titular: Elídia Fernandes – RG 54.478.633-6; 

Suplente: Rosemari Aparecida Lima – RG 21.218.062-4. 
 

                       V.NÚCLEO FILANTRÓPICO PALÁCIO DA FRATERNIDADE 
                       Titular: Sidnei Gonçalo de Freitas – RG 18.349.172; 

                       Suplente: Matheus Sales de Freitas – RG 37.534.988-1. 
 

Art. 2º. Por deliberação do Colegiado em sessão plenária, a mesa diretora foi eleita e 

composta por: 
Presidente: Jhenifer de Souza Fortunato – RG 56.867.894-1. 

Vice-Presidente: João Henrique da Silva Vasques – RG 50.797.868-7. 
Secretária: Talita de Souza Fernandes – RG 50.990.929-2. 

 

Art. 3º. O mandato do presente Conselho encerrar-se-á em 05 de Abril de 2022, na 
forma do Regimento Interno. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições contrárias, em especial o Decreto 6.394, de 02 de março de 2021. 

 

 Município de Santa Isabel, 19 de abril de 2021. 
 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

                                             DANIEL ALVES DE LUCENA 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
Registrado e publicado na Secretaria o Gabinete, na data supra. 

LEONARDO SHIHARA FREIRE PEREIRA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 



 
Santa Isabel,19 de abril de 2021 – Edição 1074 

Pagina 3 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Santa Isabel/SP, Sr. 

Renan Evangelista,  c o m u n i c a    as pessoas interessadas que a 253ª Reunião 

Ordinária do Conselho Municipal de Saúde  será  realizada por Vídeo Conferência,  no 

próximo dia 29 de abril de 2021, quinta-feira, às 09h00min.  

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 05/2017 

 

PROCESSO: 7222, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

MODALIDADE: Pregão Presencial 01/2017 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel 

CONTRATADA: VAGNER BORGES DIAS ME. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COPA, CONSERVAÇÃO PREDIAL E SERVIÇOS 

EM GERAL, COM APLICAÇÃO DE INSUMOS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL. 

 

VALOR (R$): 263.394,00 (Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e quatro). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-19T21:06:59+0000




